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رهبر انقلاب دیدار می کنندمقدس و مقاومت با پیش کسوتان و فعالان دفاع 
در پنجمیــن روز از هفتــه دفــاع 
پیش کســوتان  از  جمعــی  مقــدس، 
و فعــالان عرصــه جهــاد و مقاومت 
صبح امــروز بــا حضور در حســینیه 
آیت االله  بــا حضرت  امام خمینی(ره) 
خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی دیدار 
خواهند کــرد. در ایــن برنامه علاوه بر 
حضور برخــی از پیش کســوتان دفاع 
مقــدس و فعــالان عرصــه جهــاد و 
مقاومت، جمع دیگری از فعالان دفاع 
مقــدس نیز از طریــق ارتباط تصویری 
با همــه مراکز اســتان ها در این دیدار 
حضــور خواهند داشــت. بیانات رهبر 
انقلاب در این برنامه از ســاعت ۱۰:۱۵ 
صبح به صــورت زنده و مســتقیم از 
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و شبکه یک سیما پخش خواهد شد.

دوم» در خاک ایرانهشدار درباره ایجاد «افغانستان 
نماینده سلماس در مجلس گفت: 
در قانون اجازه ازدواج اتباع خارجی با 
بانوی ایرانی منع شده، با چه منطقی 
با کلمه ازدواج شرعی قصد دارید آن 
را قانونی کنیــد؟ با چه مجوزی برای 
اتباع خارجــی حق تملــک املاک و 
اموال ایرانی را صادر می کنید؟ اســم 
بلکــه تغییر  نیســت،  ایــن مهاجرت 
در بافــت جمعیتــی کشــور و ایجاد 
افغانســتان دوم در خــاک جمهوری 
اسلامی ایران است. یعقوب رضازاده، 
نماینــده مردم ســلماس در مجلس 
شورای اســلامی، در نطق میان دستور 
خود در صحن علنــی دیروز مجلس، 
از رئیس جمهور درخواســت  گفــت: 
دارم در دفــاع از حقوق ملت ایران از 
تحریم های اقتصادی توسط بیگانگان 
موضع محکــم اتخاذ کــرده و بداند 
که آمریکا دشــمن خونی ملت ایران 

است.

نمایش اقتدار مردم استدر صحنه های بین  المللی نمایش نیروی دریایی امیر دریادار ایرانی:
فرمانــده نیــروی دریایــی ارتــش 
نیــروی دریایی  گفت: نمایــش امروز 
نمایش  بین  المللــی  صحنه هــای  در 
اقتدار مردم ایران اســت. امیر دریادار 
شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش، با حضور در مسجد جامع غدیر 
خم در مراســم تقدیر از خانواده های 
شهدا به مناسبت هفته دفاع مقدس، 
گفت: با درایــت و توانمندی در همه 
حوزه ها جوانان ما خوش درخشــیدند 
و بــا وجــود آنکه شــهدای بزرگی به 
انقلاب اســلامی دادیم، ایران اسلامی 
مقتــدر مانده اســت. او افــزود: خدا 
را شــکر می کنیم کــه نتیجه تلاش ها 
این گونه رقــم خورده که پرچم ولایت 
افراشــته  بین المللی  عرصه هــای  در 
دریایی  نیروی  فرمانده  اســت.  شــده 
ادامــه داد: در دوران دفــاع مقدس 
و  نداشــتیم  امکاناتــی  کوچک تریــن 
تولیدات  که  بودند  افرادی  متأســفانه 
خودمــان را کم ارزش جلوه می دادند. 
اما ایرانی ها در اوج توطئه های دشمن 
پیچیده تریــن تولیدات مانند ناوشــکن 
را در سخت ترین شــرایط تولید کردند 
و نمایــش دادنــد؛ نمایشــی که برای 
قدرت و اقتدار همه مردم ما بود. امیر 
دریادار ایرانی خاطرنشان کرد: دشمن 
تلاش می کند ما را ضعیف نشان دهد، 
ولــی در صحنه بین  المللــی این گونه 
با  مأموریت های خودمان  در  نیســت. 

اقتدار بودیم.

موافقت کردقانون انتخابات شوراها مجلس با کلیات طرح اصلاح 
شــورای  مجلــس  نماینــدگان 
بــا کلیــات طــرح اصلاح  اســلامی 
مــوادی از قانون تشــکیلات، وظایف 
و انتخابات شــوراهای اسلامی کشور 
موافقــت کردنــد. در جلســه علنی 
دیــروز مجلــس شــورای اســلامی، 
گزارش کمیســیون امور داخلی کشور 
و شــوراها درباره طرح اصلاح موادی 
از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شــوراهای اسلامی کشــور در دستور 
کار قرار گرفــت و نماینــدگان با ۱۴۵ 
 ۱۱ و  مخالــف  رأی   ۴۲ موافــق،  رأی 
رأی ممتنــع از ۲۴۲ نماینده حاضر در 
مجلس، با کلیــات این طرح موافقت 

کردند.

اولین نشســت خبری فاطمه مهاجرانی دیروز در حالی برگزار شــد که برای 
نخستین بار یک زن در مقام سخنگویی دولت در برابر خبرنگاران بیش از ۶۰ 
رســانه قرار گرفت و در پاسخ به پرسش ها، از خبرهای خوشی همچون تلاش برای 
پیوستن ایران به  AFTF ، تأمین دارو، پس گرفتن لایحه تعطیلی پنجشنبه ها، گشایش 
در وضعیت زندانیان و... ســخن گفت. فاطمه مهاجرانی در پاسخ به خبرنگاری که 
نســبت به روند دریافت پرسش ها انتقاد داشت، گفت: نقد شما، نقد درستی است. 
خبرنگاران باهوش هستند و ما هم دنبال این هستیم که سؤالات با دقت و کامل پاسخ 
داده شوند تا پاسخ درستی به جامعه هدف و مخاطبان خود بدهند. در این نشست 
از متخصص زبان اشــاره هم استفاده شــد که واکنش های مثبتی با خود داشت. در 
ابتدای اولین نشســت خبری، فاطمه مهاجرانی با تأکید بــر اینکه دولت جمهوری 
اسلامی ایران با ابراز تأسف عمیق از حادثه دلخراش طبس، این واقعه را به خانواده 
جان باختگان و ملت ایران تســلیت می گوید، یادآور شد: دولت با جدیت برای بهبود 
شرایط کاری و ضوابط ایمنی تلاش می کند تا از تکرار این فجایع جلوگیری شود. وی 
افزود: همچنین گزارشــی از ســوی هیئت دولت در این زمینه تهیه و به مردم ارائه 
خواهد شــد. ســخنگوی دولت تأکید کرد: ایــن فاجعه نه تنها قلــب خانواده های 
جان باختگان را جریحه دار کرد، بلکه بــار دیگر ضرورت بازنگری و اصلاح قوانین و 
رویه های مرتبط با ایمنی محیط کار را نمایان کرد. همچنین در پی دســتور وزیر کار، 
مقرر شد  کمیته ای تخصصی به منظور بررسی استانداردهای ایمنی معادن در ایران 

و بازنگری موارد غیرکارآمد تشکیل شود.

در سفر رئیس جمهور به نیویورک، سیاست خارجی امتداد سیاست داخلی است
مهاجرانی با اشــاره به ســفر رئیس جمهور بــه نیویورک گفت: در این ســفر برای 
رئیس جمهور  سیاست خارجی امتداد سیاست داخلی است و باید گویای انتخاب ها 
و گرایش های مردم کشــورمان باشــد. وی همچنین با اشاره به برخی از رخدادهای 
روزهــای اخیر، اظهار کرد: از انتصاب اولین اســتاندار اهل تســنن که به بدنه دولت 
اضافه شــد تا انتصاب بانوان شایســته در مناصب اداری را در روزهای اخیر تجربه 
کردیــم. امیدواریم شــاهد حضور بیشــتر و پررنگ آنــان در ادامــه فعالیت دولت 

چهاردهم باشیم.

قدردانی از رهبر انقلاب
ســخنگوی دولت با اشــاره به موافقت مقام معظم رهبری با عفو، تخفیف و تبدیل 
مجازات حدود ســه هزار نفر از محکومان دادگاه هــای عمومی و انقلاب  گفت: جا 
دارد از این اقدام در آغاز هفته وحدت که در راستای افزایش وفاق ملی است، تشکر 

و قدردانی کنیم.

تشکر از قوه قضائیه
مهاجرانــی تأکید کرد: بازگشــت دانشــجویان محروم از تحصیل به دانشــگاه ها و 
مختومه کردن پرونده  برخی محکومیت ها که با پیگیری رئیس جمهوری و همراهی 
دستگاه قضائی رخ داد نیز از دیگر اخبار خوبی بود که جا دارد از رئیس این قوه برای 

حرکت در راستای وفاق ملی تشکر و قدردانی کنیم.

«FATF» با هماهنگی مجمع تشخیص در حال پیگیری است
مهاجرانی در پاســخ به پرسشی درباره بررســی مجدد FATF  در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اظهار کرد: موضوع با هماهنگی مجمع تشخیص مصلحت نظام و 

با رعایت منافع ملی در حال پیگیری است.

نظر دولت نسبت به تعطیلی پنجشنبه ها
ســخنگوی دولت، در پاســخ به پرسشی درباره نظر دولت نســبت به تعطیلی روز 
پنجشــنبه نیز گفت: آنچه در دولت مطرح شد، بازگشت به لایحه ارسالی در دولت 

سیزدهم است.

 تعهدات بازنشستگان  سر جای خود است
مهاجرانی یادآور شد: تعهداتی که به بازنشستگان داده شده، سر جای خود است و 
طبق آن چیزی که مشخص شده، کارها دنبال خواهد شد. رئیس جمهوری تأکید دارد 
که من بدون آنکه مردم بدانند کاری را انجام نخواهم داد و مردم را غافلگیر نخواهم 
کرد. از طرفی هم چک بلامحل نخواهیم کشید. نکشیدن چک بلامحل یکی از نکاتی 

است که در دولت دنبال خواهد شد.

ملاقات پزشکیان و پوتین به زودی
ســخنگوی دولت با بیان اینکه رئیس جمهوری برای شــرکت در اجلاس رؤســای 
جمهور بریکس ابتدای آبان به روســیه می رود، گفت: پزشکیان در این سفر ملاقات  
دوجانبه ای با رئیس جمهور روسیه خواهد داشت. مشارکت راهبردی میان دو کشور 
صورت گرفته و این ســند تقریبا نهایی شده است. مهاجرانی با تأکید بر اینکه از ابتدا 
شــعار پزشکیان، دولت وفاق بود، گفت: از نمایندگان محترم مجلس تشکر می کنم 
که با رأی بالا به کابینه دکتر پزشکیان، زمینه شکل گیری دولت وفاق را فراهم کردند. 
وی همچنین از قوه قضائیه به دلیل اقدامات خوبی که اخیرا در بخشودگی ها صورت 
گرفت، تشــکر کرد و افــزود: قدردان رهبر انقلاب به دلیل عفــو تعدادی از زندانیان 
هستیم. سخنگوی دولت یادآور شد: وفاق پروژه نیست، بلکه یک مسیر است که باید 
آرام آرام با یکدیگر آن را طی کنیم. همه ارکان تلاش می کنند در جهت وفاق حرکت 
کنیم. احساس می کنم در حال حاضر وفاق در حال تبدیل شدن به یک گفتمان است.

 مشکل تأمین منابع برای تأمین دارو رفع خواهد شد
 مهاجرانی درباره اقدام دولت در زمینه رفع مشــکل تأمیــن ارز برای تأمین دارو در 
کشــور اظهار کرد: اقدامی که دولت انجام داد، انتقال بخشــی از منابع هدفمندی 
یارانه ها به بودجه عمومی بود که ان شــاءاالله مشــکل تأمین منابع برای تأمین دارو 

رفع خواهد شد.

در آنچه تحویل گرفته ایم، پولی نیست
ســخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره شفاف سازی قوه مجریه از آنچه  تحویل 
گرفته است، گفت: یک سنت ناپسند  از قبل در کشور ما به جا مانده و آن این است که هر 
دولتی که سر کار می آید، دولت قبلی را به نوعی نابود می کند و همه زحماتش را نادیده 
می گیرد. در هر حال آنچه تحویل گرفته ایم، هرچه که هست، پولی در آن نیست. وی 
تصریح کرد: ولی نکته مهم این است که دولت را دولت وفاق می دانیم و اولا از زحمات 
دولت سیزدهم تشــکر می کنیم و امیدواریم با وفاقی که ایجاد می شود، مردم شرایط 
بهتری را احســاس کنند؛ چون حال و سفره مردم، میزان الحراره کارکرد دولت هاست. 

امیدواریم با کمک وفاقی که ایجاد می کنیم، مردم ما را درست قضاوت کنند.

گشایش هایی را در خصوص زندانیان خواهیم داشت
مهاجرانی در پاسخ به پرسشــی درباره آزادی زندانیان سیاسی  اظهار کرد: در حالی 
که اصل تفکیک قوا به رسمیت شناخته می شود ولی در کلیدواژه وفاق، همسویی و 
تلاش برای حل مســائل یک نکته اساسی است و جا دارد  از قوه قضائیه تشکر کنیم 
که با آزاد کردن برخی از کســانی که در بند بودند، توانستند این احساس خوب را به 
جامعه برگردانند که وفاق در حال اجرائی شدن در جامعه است و از حد کلمه فراتر 
رفته . وی تأکید کرد: همان طور که تاکنون شــاهد بودیم، ان شــاءاالله گشایش هایی را 

پیش رو خواهیم داشت.

«شرق» از مواضع سیاست خارجی دولت چهاردهم در مقر سازمان ملل گزارش می دهد

دیپلماسی شفاف در نیویورک

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

مهدی بازرگان: با وجود آنکه اولین ســفر سیاســت خارجی 
دولــت چهاردهم بــا حضور مســعود پزشــکیان در عراق 
رقم خــورد، اما بدون شــک مهم ترین آزمــون و محک تیم 
دیپلماتیــک دولت جدیــد در نیویورک و مقر ســازمان ملل 
خواهد بود. با گردهم آمدن دوباره سه چهره محوری برجام، 
یعنــی محمدجــواد ظریف، ســیدعباس عراقچــی و مجید 
تخت روانچی در معیت مســعود پزشکیان که تیم مذاکرات 
هسته ای دولت های یازدهم و دوازدهم را تشکیل می دادند، 
اکنون نگاه ها به نیویورک دوخته شده است تا کلید مذاکرات 
با غرب زده شــود. در همین باره رئیس جمهور در نشســت 
با مدیران ارشــد رســانه های آمریکایی از جمله سی بی اس، 
اسکای نیوز  و  واشنگتن پست، آسوشــیتدپرس  ام بی سی نیوز، 
دربــاره تحولات منطقه متأثــر از جنگ غــزه، مذاکرات رفع 
تحریم ها، توان و قدرت دفاعی جمهوری اســلامی و مسائل 
داخلی ایران، چراغ ســبزش بــرای آغاز مذاکــرات را اعلام 
کرد. پزشکیان در پاســخ به سؤالی درباره احتمال ازسرگیری 
مذاکرات میان ایران و آمریکا با بیان اینکه ما پیش تر با دولت 
آمریکا مذاکره کرده و به توافق رســیدیم، تصریح کرد: «بنده 
در دوران نمایندگــی در مجلس به رغم برخی مخالفت ها، از 
توافق برجام حمایت کردم و آن را به تصویب رســاندیم و به 
همه تعهدات خــود در این توافق نیز پایبنــد بودیم. اما این 
ترامپ بود که از برجام خارج شد و متأسفانه کشورهای دیگر 
نیز به جای کمک به احیای این توافق، به تعهدات خود عمل 

نکردند و روزبه روز بر دایره تحریم های ایران اضافه شد».
رئیس جمهــور با تأکید بر اینکه ایران ثابت کرده با فشــار 
و تحریــم هرگز وادار به مذاکره نخواهد شــد، افزود: «بنا به 
فتوای رهبری معظم انقلاب اســلامی، ســاخت سلاح اتمی 
هیچ جایگاهی در دکترین دفاعــی و امنیت ایران ندارد و در 
شرایطی که برخی کشورها به دروغ کشور ما را به تلاش برای 
ساخت ســلاح اتمی متهم می کردند، بیشــترین نظارت های 
آژانــس انرژی اتمی در ایران در  حال انجام بود». پزشــکیان 
تصریح کرد: «ما برای بازگشــت به تعهــدات خود در توافق 
انجام شــده آمادگی کامل داریم، اما نمی شــود که آمریکا و 
کشــورهای اروپایی حاضر به اجرای تعهدات خود نباشند و 
در مقابــل از ما بخواهند  به تعهدات خــود بازگردیم». البته 
تارنمای شــبکه آمریکایی ان بی ســی با انعــکاس اظهارات 
رئیس جمهور  ایران در نشست با رسانه ها در نیویورک نوشت: 
«ایران علاقه ای به توافق هســته ای جدید ندارد، بلکه علاقه 
به بازگشــت به برجام دارد که آمریکا سال ۲۰۱۸ از آن خارج 
شد ». این شــبکه تلویزیونی آمریکایی نوشت: رئیس جمهور  
ایران به رســانه ها گفــت: «اگر همه طرف ها بــه این توافق 
(برجام) پایبند باشــند، تهران ممکن است مذاکرات جدید را 

مد نظر قرار دهد».
لازم به ذکر است که زمان دقیق سخنرانی رئیس جمهور  
اسلامی  ایران در هفتادونهمین مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد هم مشــخص شد. مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور  
اســلامی ایران که برای شرکت و سخنرانی در هفتاد ونهمین 

مجمع  عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرده، قرار 
است  بامداد چهارشنبه، ۴ مهر ۱۴۰۳ در این نشست سخنرانی 
کند. بر همین اســاس  سخنرانی رئیس جمهور  اسلامی ایران 
از ســاعت ۳۰ دقیقه بامداد امروز چهارشنبه به  وقت  تهران 
و ســاعت  ۱۷ به  وقت نیویــورک خواهد بود. گفتنی اســت 
مسعود پزشکیان در اولین روز ســفرش به نیویورک علاوه  بر 
حضور در نشســت الدر، با مدیران رســانه های آمریکایی نیز 
گفت وگو کرد و به سؤالات آنان برای تبیین مواضع جمهوری 
اسلامی ایران برای مقابله با ایران هراسی و دیگر موضوعات، 
از جمله مقابله با جنایات اسرائیل در لبنان و غزه، پاسخ داد. 
همچنین پزشکیان در اولین روز سفرش به نیویورک با رؤسای 
جمهور ترکیه، ســوئیس و فنلاند و همین طور رئیس شورای 
اروپــا نیز دیدار و گفت وگو کرد. پزشــکیان همچنین در پایان 
روز کاری دوم در سفر به نیویورک نیز در اجلاس چالش های 
آینــده حضور یافت و ســخنرانی کرد. البته معاون سیاســی 
دفتر رئیس جمهور خبر داد  رئیس جمهور در جریان ســفر به 
نیویورک با ۲۰ نفر از رؤســای کشورها از جمله رئیس جمهور 

فرانسه دیدار دوجانبه خواهد کرد.

تکاپوهای عراقچی و تخت روانچی
در کنار مواضع مســعود پزشــکیان، مجید تخت روانچی، 
معاون سیاســی وزیر امور خارجه، هم از دیدار و گفت وگو با 
انریکه مورا، معاون مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
خبر داد و در همین باره نوشــت: «در حاشیه نشست مجمع 
عمومی ســازمان ملل، گفت وگویی صریح و سازنده با انریکه 
مورا داشــتم. در این گفت وگو، به طور خاص، بر موضوعات 
مرتبط با رفع تحریم و هســته ای تمرکز داشتیم. ایران  آماده 
است تا سهم خود را با حسن نیت انجام داده و به نگرانی ها 

و منافع متقابل از طریق دیپلماسی عزتمندانه بپردازد ».
پیش تر نیز ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، تأکید 
کرده بود: «تلاش ما این اســت کــه دور جدیدی از مذاکرات 
در حوزه هســته ای شــروع شــود ». به گفتــه عراقچی: «ما 
آمادگــی آن را داریــم کــه اگر طرف هــای مقابــل آمادگی 
داشــته باشــند، می توانیم در ســفر نیویورک شروع مجددی 
از مذاکرات را داشــته باشــیم». به نوشــته فارس، سکاندار 
سیاســت خارجی دولت پزشــکیان طی گفت و گویی اظهار 
داشت: «من چند روزی بیشــتر از رئیس جمهور در نیویورک 
می مانم و ملاقات های بیشتری را با وزرای خارجه کشورهای 
مختلف خواهم داشــت. تلاش ما این است که دور جدیدی 
از مذاکرات در حوزه هســته ای شــروع شــود». وزیر خارجه 
در پاســخ به ســؤالی درباره اعلام آمادگی طرف های مقابل 
اظهار داشت: «پیغام هایی ردوبدل شده و یک اعلام آمادگی 
عمومی وجود دارد، ولی شــرایط بین المللی الان به گونه ای 
اســت که شــروع دوباره مذاکرات هســته ای یــک مقداری 
ســخت تر و پیچیده تــر از قبــل اســت. باید قبــول کنیم که 
نسبت به سه چهار ســال پیش تحولات عمده ای در صحنه 
بین المللی رخ داده و قضیه اوکرایــن و غزه خیلی تأثیرگذار 

بوده است. شرایط آسانی نیســت و امیدواریم در این شرایط 
ســخت بتوانیم حداقل استارت مجددی را برای مذاکرات در 
این سفر  داشته باشیم». عراقچی ادامه داد: «من و همکاران 
در وزارت خارجه همه انرژی و تلاش خود را به کار خواهیم 
گرفت و امیدواریم بتوانیم مسیرهای جدیدی را باز کنیم». او 
در پاسخ به این سؤال که آیا مجوزهای لازم داده شده است، 
به بیــان این جمله اکتفا کــرد: «دیپلمات ها هیچ وقت بدون 

مجوز کار و حرکت نمی کنند».
علاوه بــر تخت روانچــی و عراقچــی، محمدجواد ظریف 
در مقــام معــاون امور راهبــردی رئیس جمهــور هم چراغ 
ســبز برای مذاکرات را نشــان داد و عنوان کرد: «در صورتی 
کــه دیگر طرفین آمادگی داشــته باشــند، آماده هســتیم و 
می توانیم شــروع دیگری برای مذاکرات در این ســفر داشته 
باشــیم». معاون پزشــکیان کــه در هیئت همــراه او برای 
شــرکت در نشست ســالانه مجمع عمومی سازمان ملل به 
نیویورک سفر کرده است، طی گفت وگویی بیان کرد: «دولت 
ایــران آماده همکاری با دیگر کشــورها بــرای پایان  دادن به 
جنگ غزه اســت». ظریف ادامــه داد: «مــا می خواهیم به 
ســمت جهانــی صلح آمیزتــر و باثبات تر برای شــهروندان 
خود و برای شــهروندان دیگر کشــورها برویــم. ما به دنبال 
جنگ نیســتیم، اما از خود دفــاع خواهیم کرد ». معاون امور 
راهبردی رئیس جمهور همچنین با اشاره به اقدام تروریستی 
برون مرزی اســرائیل در ترور اســماعیل هنیه، رئیس پیشین 
دفتر سیاســی جنبش حماس، در تهران که وعده «مجازات 
سخت» مقامات ایران را در پی داشت، گفت: «ایران حق دارد 
در هر زمانی که بخواهد آنچه نقض آشــکار حاکمیت ایران 

طی این اقدام خواند را تلافی کند».

 تکذیب یک ادعا
در این بین حاشیه ای هم برای مسعود پزشکیان در جریان 
ســفرش به نیویورک رقم خورد و ادعایی را از زبان او مطرح 
کردند که در این باره ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، 
نقل قــول برخی رســانه ها از رئیس جمهــور مبنی بر اینکه 
ایران آماده کاهش تنش با اسرائیل است را به شدت تکذیب 
کرد و گفت: «آقای پزشــکیان به هیچ عنوان چنین اظهاراتی 
نداشته است». عراقچی تأکید کرد: «برعکس آنچه نقل شده 
است پزشــکیان در دیدار با برخی مدیران رسانه های آمریکا، 
به شدت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و تهاجم آن رژیم 
به لبنان را محکوم کرده و تأکید کردند  این جنایات با هیچ یک 
از معیارهای انســانی و بین المللی همخوانــی ندارد و باید 
متوقف شــود. ایشــان همچنین به صراحت ابراز داشتند که 
ایــن جنایات، و از جمله جنایت ترور شــهید هنیه در تهران، 
بی پاســخ نخواهند ماند و این پاســخ در زمــان خود به اجرا 
درخواهد آمــد ». عراقچی اضافه کرد: «جمهوری اســلامی 
ایران مسلما نسبت به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به لبنان 
بی تفــاوت نخواهد بود و به صورت همه جانبه از لبنان دفاع 

و حمایت خواهد کرد ».

سنت پذیرش و استقبال حضوری از موکلان در دفاتر وکالت، هنوز هم 
مدافعان متعصب و پیروان سرسخت خود را دارد. اما پرسش این است 
اکنون که جهان مدرن دائم  به ســمت تغییر و دگرگونی پیش می رود و 
علم پزشکی، تجارت و حتی دادرسی به عرصه های نوین و غیرحضوری 

قدم گذاشته اند، آیا لازم نیست وکالت نیز از قالب های کهنه فاصله گرفته و به سوی آینده ای 
نویــن گام بردارد؟ در این جهــت، راه اندازی «دارالوکاله های آنلایــن» اگرچه با چالش های 
خــاص خود مواجه  اســت، اما می تواند نقطــه عطفی در تاریخ این حرفــه و اتخاذ رویکرد 
همگرایانه بین ســنت و تجدد باشد. هر چند عقیده بر این است که طراحی و پیاده سازی این 
مســیر، با انتقادها و بحث های فراوانی همراه بوده و برخی شــاید بر این نظر قائل باشند که 
شــأن و منزلت وکالت تنها در فضای رســمی دفاتر فیزیکی حفظ می شود، بااین  حال، تجربه 
نشان داده که هر شغلی ناچار به پذیرفتن نوآوری ها و تغییرات فناورانه می شود. اکنون زمان 
آن اســت که کانون های وکلا با درایت و آینده نگری، خود را برای ورود به این عصر نوظهور 
آماده کنند. یکی از مشکلات کنونی، ناتوانی بسیاری از وکلای جوان و حتی با سابقه  در تأمین 
هزینه های اولیه اجاره و راه اندازی دفاتر وکالت اســت. مقرراتی همچون ماده ۶۴ نظام نامه 
قانــون وکالت مصوب ۱۳۱۶ که الزام به حضور فیزیکــی در دفاتر وکالت را تصریح می کند، 
با شــرایط اقتصادی و واقعیت های امروزی ســازگاری چندانی ندارد. بــه همین دلیل، لازم 
اســت راهکارهای جدیدی به کار گرفته شود تا این موانع سنتی برطرف شوند و فرصت های 
تازه ای برای وکلا فراهم شــود کــه بتوانند با حق انتخابی آگاهانه، بــه صورت مجازی و از 
طریــق ابزارهای نوین، خدمات خود را ارائه دهند. نگارنده گمان می برد گام نخســت در این 
مسیر، اصلاح قوانین و مقررات جاری است. قوانین کنونی که وکلا را ملزم به حضور فیزیکی 
در دفاتــر و ارائه خدمات حضــوری می کنند، نیازمند بازنگری هســتند. کانون های وکلا باید 
با جســارت، پیشــنهاد اصلاح این مقررات را به مراجع تقنینی ارائه دهند تا فضایی همســو 
با نیازهــای امروزی و مبتنی بر فناوری های به روز فراهم شــود. بدون این تغییرات، هرگونه 
تــلاش برای ایجاد «دارالوکاله های آنلاین» هرچنــد خلاقانه و مفید، با موانع قانونی مواجه 
خواهد شد. پس از اصلاح بســترهای قانونی، گام بعدی فراهم کردن زیرساخت های فنی و 

اجرائی اســت. ایجاد «پلتفرمی امن و کارآمد» که وکلا و موکلان بتوانند 
به صورت مجــازی و با اطمینان خاطر در آن فعالیت و جلســات خود 
را برگــزار کنند، نیازمند تدابیر دقیق امنیتی اســت. محرمانگی اطلاعات 
موکلان و حفظ حریم خصوصی آنها، رکن اصلی این بســتر خواهد بود. 
استفاده از رمزگذاری های پیشــرفته، احراز هویت چندمرحله ای و سازوکارهای امنیتی قوی 
از جمله ضرورت هایی اســت که باید در طراحی این پلتفرم لحاظ شــود تــا اعتماد کاربران 
جلب شــود. با تحقق این زیرساخت ها، وکلا می توانند خدمات حقوقی خود را بدون نیاز به 
دفتر فیزیکی به موکلانی در هر نقطه از کشــور یا حتی فراتر از مرزها ارائه دهند. این تحول، 
نه تنها بار سنگین اجاره دفاتر و هزینه های تبعی آن را کاهش می دهد، بلکه دسترسی سریع 
و آســان به خدمات حقوقی را برای همه افراد تســهیل می کند. امکاناتی همچون جلسات 
مشاوره مجازی، مدیریت آنلاین پرونده ها و پیگیری سریع تر امور که اکنون به صورت پراکنده 
و غیر رسمی تر انجام می شود، می تواند در فضایی یکپارچه و رسمی تر روند تعامل بین وکیل 
و موکل را به شــکل درخور توجهی بهبود ببخشــد و در عین حال، صرفه جویی در هزینه و 
وقــت و امکان برنامه ریزی دقیق تــر نیز از دیگر مزایای این تحــول خواهد بود که هم برای 
وکلا و هم برای موکلان دســتاوردی بزرگ محســوب می شــود. البته نباید فراموش کرد که 
برخی وکلا و موکلان همچنان ممکن است ترجیح دهند جلسات شان حضوری برگزار شود، 
اما در دنیای امــروز، انتخاب های گوناگون و انعطاف پذیر ضروری اســت. این پلتفرم آنلاین 
می تواند به عنوان یک «گزینه اضافی» پاســخ گوی نیازهای متنوع جامعه باشــد. با آموزش 
و فرهنگ ســازی مناســب، به مرور زمان این نوآوری جایگاه خــود را در میان حرفه وکالت 
پیــدا خواهد کرد. در نهایت، گمان مــی رود «دارالوکاله های آنلاین» با وجود همه چالش ها 
و محدودیت هــای احتمالی، فرصتی بی نظیر برای اســتحاله در حرفه وکالت و تطبیق آن با 
نیازهای روزافزون دنیای مدرن فراهم می کنند. اگر کانون های وکلا با تدبیر، اصلاحات قانونی 
را به درســتی پیگیری و زیرساخت های فنی مناسب را فراهم کنند، این تغییرات می تواند به 
حرفه وکالت سطحی تازه از کارایی، انعطاف و دسترسی آسان تر را افزوده و در عین حال، با 

کاهش هزینه ها و تسهیل امور وکلا و موکلان، کارآمدی بیشتری را به ارمغان آورد.

دارالوکاله های آنلاین: همگرایی سنت و نوآوری

فاطمه مهاجرانی اولین نشست خبری خود با اصحاب رسانه را برگزار کرد

خبرهای خوش سخنگو

ایوب میلکی

وکیل دادگستری و استادیار دانشگاه 
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